1

PORTARIA Nº 181, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação para a função de GESTORA DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, da Secretaria Municipal de

Trabalho e Promoção Social.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista

na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Maritânia Gonçalves de Almeida Carvalho, RG 07582609-70- SSP/BA, CPF 767.430.125-72 para exercer a função de

Gestora do Cadastro Único e do Programa Bolsa Família, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 14 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 182, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO, A PEDIDO da servidora ROSILDETE SILVA SANTOS.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista

na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Senhora Rosildete Silva Santos, RG 0156759209  SSP/BA, CPF 284.338.665-91, do cargo de Assistente Social,

lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 14 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

2

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – BARREIRAS/BA

Instituído pela Lei Municipal nº. 338/96
Modificado pela Lei 1.221/2016

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Assistência Social de Barreiras,

instituída pela Resolução CMAS nº 02, de 24 de janeiro de 2017, seguindo etapas do processo eleitoral, torna

pública a relação de organizações de Assistência Social deferidas e indeferidas:

ORGANIZAÇÕES DEFERIDAS ORGANIZAÇÕES INDEFERIDAS

ABRIGO MÃE NAS/BA

APAE

ASSOCIAÇÃO BETEL

ASSOSCIAÇÃO DE NORADORES RESIDENCIAL
CIDADE NOVA

DIGNIVIDA

MIQUEI

SIMPSI/BA

Barreiras, 14 de fevereiro de 2017

COMISSÃO ELEITORAL